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2266::  DDvveerrggvveeddddeerr

Mange har i lang
tid spurt etter
historien og en
presentasjon av
den populære ras-
en Dvergvedder.
Viltgrå er den som
vi i klart flertall
finner på utstil-
linger. -  Også i
hoppebanen er
Dvergvedder en
klar ener.
Den på bildet fikk
96 poeng på LU-
98, eier/oppdr.:
Merete Engh.
Tekst: Bjørn Egeland

Kanin-
raser

Foto: Bjørn Egeland

Adrian de Cock - rasens «far»
I noen av de tidligere rasepresentasjoner
i denne serien, har vi omtalt; mutasjon,
en plutselig endring i de arvelige anlegg,
og det er derfor vi i dag har mange raser
og varianter. En enkel mutasjon kan være
nok til å skabe noe nytt og interessant.
Slik skilles kun én mutasjon (étt arvean-
legg), en albino fra en farget, en Rex eller
Angora fra en normalpels. Videre ved en
kombinasjon av mutasjoner, er det skabt
nye raser og varianter. Men, vi får ikke en

mellomting, hvis vi parer ytterpunktene.
En farget får ikke lysere avkom om den
pares med en albino, og en normalpels
blir ikke kortere om vi parer inn Rex.
Men, hvis det dreier seg om egenskaper
som er avhengig av en rekke samvirken-
de anlegg, stiller det seg annerledes. Slike
egenskaper er det mange av. Når vi skal
inn på historien om Dvergvedder og
hvordan Adrian de Cock avlet den fram,
skal det nevnes to av disse:Vekstevne og
ørelengde. For, parer vi en liten kanin

To tyske Dvergvedder, t.v. gulrød hann, 97 poeng Bundeschau ‘97 og t.h. viltgrå hann,
96,5 poeng LV-schau Baden ‘97, og legg merke til krummet hode og godt behåret øreknuter.
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med en stor kanin, blir det avkom med
mellomstørrelse, - og pares en kortøret
med en langøret, får vi avkom med øre-
lengde mellom de to ytterpunkter.
Disse «enkle regler» var kjent for Adrian
de Cock, og grunnlaget for at han i 1950
besluttet å starte sitt prosjekt: Å fremavle
en miniutgave av Fransk Vedder.
Opprinnelse, og spørsmål om når, hvor
og hvem som skal ha æren av å være den
første som kom frem med en rase, er jo
vanskeligere å klarlegge jo eldre rasen er.
Som nevnt før,er det med «æren» ofte noe
som settes i «tvil», for i flere tilfeller er det
bare en tilfeldighet at mutasjonen oppsto
hos en heldig oppdretter. Men for Dverg-
vedder er det helt annerledes. For det før-
ste er rasen ganske «ny», og for det andre
var Adrian de Cock en kjent og dyktig
oppdretter, altså ingen «hvem-som-helst»,
slik at hans opplysninger om avlsarbeidet
er sikre beskrivelser som er til å stole på.

En lag vei å gå
Adrian de Cock hadde stor innsikt innen
rasekaninavl, men hans plan var det flere
som ikke hadde stor tro på. Utgangs-
punktet var jo egentlig å pare sammen en
Fransk Vedder med en Hermelin! Altså en
kanin på 5,5 kg med lange slappe henge-
ører og den minste kanin på 1 kg med
små korte stive ører  . . .
men han gikk i gang - og beskrev senere
dette: - «Fra starten var hensikten å avle

fram en Fransk Vedder i dvergform, slik
som vi kjenner den i normal utgave.Altså
en kanin med en kraftig bred kropp, med
godt utfyldt for- og bakparti, gode øre-
knuter og kraftige ører, kraftfulle labber,
men, . . . med en vekt på 1 til 1,5 kg!
Som nevnt,han startet i 1950,og utgangs-
punktet var nok en liten Fransk Vedder
og en stor Hermelin. - De 6 første kull
ble født i 1951. Men store problemer var
der selvsagt, og det var vekten og ørene.
En kan si at Fransk Vedder og Hermelin
egentlig har to punkter felles: Kort kropp
med god bredde og bred panne med
krummet neserygg. Men selv etter flere
hundre avkom som ble avlet frem,var der
stadig store problemer: - Vekten måtte
ned ved hjelp av Hermelin,noe som igjen
gikk ut over ørelengde og stilling. Særlig

Tysk Dvergvedder, siameser hann,
97 poeng Bundeschau ‘97

Beste Dvergvedder på LUU-2001, 95,5 poeng,
eier/oppdr.: Samuel Egeland

Dvergvedder, hu, 96 poeng, og Best in Show
på LU-95, eier/oppdr.: Erik Andreas Pettersen
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var ørestilling det som krevde mest avls-
arbeid (også den dag i dag ser vi at flere
dyr i rasen strir med problemet «sveve-
ører»). Engelsk Vedder ble satt inn for å få
lengde og «slapphet» i øremuskulaturen.
14 år etter første paring, i 1964, kunne
Adrian de Cock utstille resultatene og
fikk belønningen: Anerkjennelse og rase
opptatt i Hollandske standard, hvor nav-
net ble Nederlandse Hangoor Dwerg.

Nyheten vakte oppsikt
Adrian de Cocks avlsarbeid med å få fram
en «minivedder» vakte stor oppsikt, og
utenfor de hollandske grenser var det
kø av kjøpere.Tyskland ble de første, og
tok «Widderswerge» i sin standard med
en gang, altså samme år som i Holland.
Året etter, i 1965, komden, «Bèlier nain»,
til Sveits. Så fulgte de øvrige europeiske
land på, det ene land etter det andre.
Amerikaneren Aleck Brooks tok turen til
de Cock for å være sikker på at han fikk
med seg de beste dyr «over there».
Merkelig nok skulle det gå ganske mange
år før noen viste interesse for den i Dan-
mark. Først i 1972 gjorde Jørgen Geert
import,og Dvergvedder ble opptatt i Nor-
disk Kaninstandard. Selv om rasen stadig
hadde problemer (vekt og ører), var ikke
det noen hindring for rasens popularitet.
Sakte  men sikkert steg interessen,og sær-
lig i Sverige var det mange oppdrettere
som fikk den inn i sin kaningård.

Problemet  . . . - vekt og ører
I de mange standarder hvor Dvergvedder
ble opptatt, var det stor uenighet om en
felles skala for vekt og ørelengde. Det var
vanskelig å finne dyr som hadde den vekt
som de Cock hadde satt seg som mål:1 til
1,5 kg. I Europa fant vi derfor minimums-
vekter som varierte fra 1 kg, og opp til
1,7 kg, og maksimum fra 1,75 til 2,4 kg!
Likeså ørelengde, hvor ideal ble oppgitt
fra 20 cm til 27 cm,og f.eks. i Sveits fra 28
til 32 cm! Det vil si at i land hvor noen
mål og vekt var oppgitt som idealet, var

disse igjen en diskvalifikasjon i et annet!
Men la oss se på de tall som oppgis i dag,
og går vi i Europastandarden, sier den at
idealvekt er 1,5-1,8 kg, og ørelengde skal
være mellom 22-28 cm. I Nordisk Kanin-
standard er voksen idealvekt 1,4-1,9 kg,
og ørelengde (måles fra spiss til spiss)
skal minst være 22 cm og lengst 30 cm.
Dvs. at mål under og over disse, er diskva-
lifikasjon. - Og, hvis en Dvergvedder veier
over 2,2 kg bli det likeså diskvalifikasjon.
Men det må her legges til at ørelengde
skal harmonere med kroppsstørrelsen.

Så litt eksteriørbeskrivelse
Poengskalaens to første punkter, vekt og
rasepreg, har jo avsnittet foran for det
meste handlet om, og som nevnt i begyn-
nelsen her om rasens historie og Adrian
de Cock, skulle Dvergvedder være en
«miniutgave» av Fransk Vedder, og den
ble presentert i TK nr 7, 1998. Liten Tysk
Vedder, som ble presentert i TK nr 10,
2000, er jo en «mellomting» av Fransk
Vedder og Dvergvedder.Alle disse 3 ved-
der-raser har den samme eksteriørbeskri-
velse, men det blir jo for enkelt i en egen
rasepresentasjon å henvise til en tidligere
rasepresentasjon  . . .

Det er da naturlig å se på det viktigste og
starter med hodet, som både hos hanner
og hunner skal være velformet og kraftig,
men størrelse skal stå i forhold til kropp.
Hannens hode er kort og kraftig, med
krummet neserygg, bred panne og fyl-
dige kjever. Hunnens hode er smalere,
men også her gjelder det å ha kort, bred
og avrundet hodeform. Halsen er meget
kort og kraftig, slik at hodet sitter tett og
rett på kroppen. Ørestillingen har vi vært
innom, som et «raseproblem», men ørene
og stilling kan beskrives slik: Ørene skal
henge «slapt ned ut i fra hodet».Øverst på
hodet er det to øreknuter, som skal være
godt behåret. Når en vedder ses fra siden,
henger ørene rett ned med åpningen inn.
Sett forfra henger ørene i en svak bue
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(hesteskoform). Ved øreroten er de rør-
formet, hvoretter de brer seg ut i en vel
avrundet skjeform. Ørene er kraftige og
behåret.
Kroppsformen skal være kraftig og kom-
pakt, som er det typiske for en Vedder, og
av alle raser har Vedder den korteste
kropp i forhold til vekten. Den korte
kropp, har god bredde foran og bak, som
gir den preg av tyngde. Brystet er meget
bredt. Rygglinjen går fra nakken til krys-
set, som en myk bue, og derifra i en pent
avrundet kvartsirkel som slutter ved ha-
len. Rygg og nakke er meget bred og kraf-
tig med god kjøttfylde og muskulatur.
De kraftige beina er også med på å gi det
rette vedderpreget. Frambenene er kraf-
tige, meget korte og bredt stilte, slik at
den får lav kroppsstilling. Bakbenene er
meget kraftige, holdes rett og parallelt

med kroppen. Lårene har god muskula-
tur, og ligger tett inn til kroppen.
Pelsen, er også et punkt rasen «sliter»
med, altså enda et problem.Ofte hører en
uttrykket: «En typiske vedderpels», og det
vil si en pelstype som er for bløt. For-
skjellige pelstyper har vi jo, men mange
eksemplarer innen vedderne har for mye
ullhår i pelsen. Her har oppdretterne en
oppgave foran seg, å ta ut dyr med gode
pelser til bruk i avlssammenheng.

Poengskalaen: farget tegnet
Vekt 5 p 5 p
Rasepreg og presentasjon 20 p 20 p
Kroppsform 40 p 20 p
Pelsens tetthet 10 p 10 p
Pelsens kvalitet 10 p 10 p
Farge 10 p 10 p
Tegning 20 p
Kondisjon og pleie 5 p 5 p

Eidsvoll-utstillingen 2002
Eidsvoll og omegn Kaninavlsforening ønsker velkommen til vår-utstilling

19. - 21. april 2002
som vi satser å avholde på Folkets Hus, Jessheim (må kanskje flyttes
til Sandsnesseter, så skriv tlf.nr. på korta, for ev. beskjed om flytting).

Utstillingen er åpen i klassene: A - B - D - E - M
Innmeldingsavgift: kr 40 pr ktl.nr + kr 10 pr dyr i kl E.

NB: Avgift betales ved levering av dyr fredag.
NKFs innmeldingskort sendes: Roar Strand,

Tunneltoppen 19, 2080 Eidsvoll. Poststemplet senest 11. april
Det er satt opp vandrepokal i klasse E, så vi oppfordrer dere å melde på der!

Innlevering av kaninene fredag 19. april fra kl 18 til 21, eller etter avtale.
Utstiller må huske vannkopper! Vi fôrer med høy og vann. Utstillingen er åpen

for publikum lørdag fra kl 11-17. Søndag fra kl 10, til premieutdeling kl 15.
Salg av dyr mot 10% provisjon, som belastes selger.

Tlf.kontakt: Roar Strand: 63965144 / 98012020, Eldar Vestvold: 63991118 / 95750529.
Alle ønskes hjertelig velkommen!  Hilsen Eidsvoll og omegn Kaf.

Er du i tvil om noe når det gjelder raser, utstilling og bedømmelse?

Kjøp Nordisk Kaninstandard, kr 375. Ring Dagfinn 33 39 62 95


